
Bereich Beschäftigung 
Begleitung & Förderung (B&F) und Teilhabe an Beschäftigung (TaB)

Bereichsleitung: Karin Lamprecht 
Wiener Straße 148 | 8020 Graz | 0699/1333 1438   
lamprecht@mosaik-gmbh.org | www.mosaik-gmbh.org 
www.facebook.com/mosaik.gmbh

Wir suchen und ebnen Wege, damit Menschen mit Behinderung am 
gesellschaftlichen Leben - so wie andere Menschen auch - teilhaben 
können!

SCAN MICH 

Anfahrtsplan

Begünstigter  
Spendenempfänger 

Spenden an Mosaik sind steuerlich absetzbar (Reg.Nr. - SO 1378) 
IBAN: AT022081520200001392 | Inhaber: Mosaik GmbH

Druck: 09/2025

Mosaik GmbH: Ein Non-Profit-Unternehmen der  
Steirischen Vereinigung für Menschen mit Behinderung

Unsere Einrichtungen 
sind barrierefrei.



Tagesstätte Wiener Straße, Wiener Straße 148 | 8020 Graz 
0699/1333 1553 | Leitung: Sabine Draxler | s.draxler@mosaik-gmbh.org 

Tagesstätten (B&F)

Tagesstätte Körösi I, Körösistraße 17 | 8010 Graz | 0699/1333 1507 
Leitung: Mag.a Brigitte Winter | winter@mosaik-gmbh.org 

Tagesstätte Körösi II, Körösistraße 2 | 8010 Graz | 0699/1333 1552 
Leitung: Corinna Bernsteiner| c.bernsteiner@mosaik-gmbh.org 

Tagesstätte Seiersberg, Sandgrubenweg 15| 8055 Seiersberg 
0699/1333 1612| Leitung: Gertrude Legenstein-Geiger | g.legenstein@mosaik-gmbh.org 

Tagesstätte Köflach, Kärntner Straße 9 | 8580 Köflach | 0699/1333 1465 
Leitung: Kathrin Grambichler, MA | grambichler@mosaik-gmbh.org 

Werkstätte Unikat, Wiener Straße 148 | 8020 Graz | 0699/1333 1547 
Leitung: Martina Zirbisegger, BSc, BA | m.zirbisegger@mosaik-gmbh.org 

Werkstätten (B&F) und TaB

Werkstätte Unikat, Babenbergerstraße 116b | 8020 Graz  
0699/1333 1416 | Leitung: Melanie van der Stel | m.van@mosaik-gmbh.org

Werkstätte Deutschlandsberg, Mühlstraße 17 | 8530 Dlbg. 
0699/1333 1550 | Leitung: Ing. Christian Hoedl, MBA| c.hoedl@mosaik-gmbh.org 

Mosaik Arbeitswelten, Frauentaler Straße 5 | 8530 Dlbg. 
0699/1333 1404 | Leitung: Martin Hasewend | m.hasewend@mosaik-gmbh.org 

Werkstätte Stainz, Fabrikstraße 29 | 8510 Stainz  
0699/1333 1406 | Leitung: Julia Krasser | j.krasser@mosaik-gmbh.org 




